



# WNIOSKI IV FORUM nt. kształcenia i doskonalenia zawodowego geodetów i kartografów

Warszawa, 22 października 2015 r.

Komisja wnioskowa:

Prof. dr hab. Inż. Jerzy Gaździcki

Mgr inż. Florian Romanowski

Dr inż. Ewa Wysocka

Na podstawie przedstawionych, wartościowych referatów oraz przeprowadzonej dyskusji zostały sformułowane następujące wnioski i postulaty:

- 1) Zasadne jest kontynuowanie przez Głównego Geodetę Kraju działań zmierzających do wypracowania strategii rozwoju geodezji i kartografii ze szczególnym uwzględnieniem założeń określających kształt i parametry szkolnictwa geodezyjnego i kartograficznego jako systemu, w tym jego pożądaną wielkość wyrażoną liczbami absolwentów w skali rocznej dla obydwóch rodzajów szkolnictwa, jak też drogi dochodzenia do stanu docelowego.
- 2) Stwierdza się potrzebę organizowania dalszych corocznych konferencji (forów) poświęconych kształceniu geodetów i kartografów na poziomie wyższym i średnim. Ich tematyka, wzorem III i IV forum powinna uwzględniać zagadnienia, które chociaż nie dotyczą bezpośrednio kształcenia, mają na nie wpływ.
- 3) Stwierdza się potrzebę powołania Rady Programowej ds. problematyki podejmowanej w dalszych corocznych konferencjach (forach) poświęconych kształceniu geodetów i kartografów na poziomie wyższym i średnim, a w szczególności systemowego podejścia do kształcenia w zakresie geodezji i kartografii. Rada Programowa powinna analizować realizację przyjętych wniosków i postulatów z ostatniego Forum i przedstawiać stan ich realizacji na kolejnym Forum.
- 4) Postuluje się przeanalizowanie przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich i Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej możliwości włączenia olimpiady geodezyjno-kartograficznej do olimpiad przedmiotowych.

Komisja pozwala sobie wyrazić podziękowanie Organizatorom, Referentom, Dyskutantom i Wszystkim Uczestnikom IV Forum za przyczynienie się do osiągnięcia niewątpliwie pozytywnych jego rezultatów.

Warszawa, 23 października 2015 r.